

رئیس جمهور:

## پیاده کردن افراد از قطار انقلاب راحت است



صفحه ۲

روزنامه صبح ایران

# آرمان

شماره ۱۹۱۷

سه شنبه  
۱۴۰۳ • ۰۶ • ۲۰  
۶ ربيع الاول ۱۴۴۶  
۱۰ سپتامبر ۲۰۲۴  
قیمت: ۱۵۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

مقام معظم رهبری:

## دشمن آنچنان که وانمود می کند دستش پر نیست



صفحات ۲ و ۶

«آرمان ملی» و اهبرد تازه اصلاح طلبان در قبال دولت و جامعه را بررسی می کند

# اصلاح طلبان یاریگرند؛ نه سهم خواه

محسن آرمین: نتیجه انتخابات موفقیت مهمی برای جبهه اصلاحات است



## فرصتی برای احیای دیپلماسی

**آرمان ملی:** ندای تغییرخواهی در نگاه به جهان از دل صندوق رای در انتخابات ریاست جمهوری ایران به وضوح شنیده شد. اکثریت رای دهندگان یعنی افرادی که به پزشکین رای دادند به علت همراهی مرد دیپلماسی ایرانی (جواد ظریف) و تاکید پزشکین بر حل مسائل بین المللی از

## جنگ روایت ها و جولان تاکتیک ها

هجمه های جبهه غرب وارد نگاه شرق در مقابل راهبرد ایران

گزارش «آرمان ملی» از تحركات جدید احمدی نژادی ها برای شورا

## زیرگذر نارمک به بهشت

**آرمان ملی:** محمود احمدی نژاد کجاست؟ هرگاه مدت زیادی خبری از او نمی شود باید منتظر سورپرایز و خبر جنجالی بود اما این بار غیبت او طولانی تر از گذشته است

### یادداشت

#### غزه و پایداری مردم فلسطین



یک نظریه معروف که بخشی از نظریه های سیاسی هنری کیسنجر، وزیر خارجه اسبق آمریکا تلقی می شود، سیاست این کشور در مدیریت بحران های جهانی بدون ارائه یک راه حلی برای پایان دادن...

### سخن روز

#### رئیس جمهور و این همه توقع!



چهاردهمین رئیس جمهوری ایران در حالی دولت خود را تشکیل می دهد که توقعات از او در حوزه سیاست خارجی بسیار است. بسیاری از رای دهندگان به آقای پزشکین، توقع دارند روابط بین المللی...

### غزه و پایداری مردم فلسطین

ادامه یادداشت

... به این بحران هاست. کیسنجر معتقد است که وظیفه ایالات متحده هنگام بروز بحران ها اعمال مدیریت است به گونه ای که آمریکا هزینه ای برای پایان دادن به آن بحران متحمل نشود. نمونه چنین سیاستی در جریان اشغال کویت توسط رژیم بعث عراق در سال ۱۹۹۰ میلادی بود که این سیاست کاملاً آشکار شد. در آن سال جورج بوش پدر رئیس جمهوری وقت آمریکا تا چند روز در برابر تجاوز ارتش رژیم بعث عراق به کویت سکوت اختیار کرده بود. اما زمانی که شیخ جابر الاحمد الصباح، امیر وقت کویت از رئیس جمهوری آمریکا دلیل این سکوت را سوال کرد با پاسخ شگفت انگیز بوش مواجه شد. رئیس جمهوری وقت آمریکا به امیر کویت تاکید کرد ابتدا باید مبلغ ۶۰ میلیارد دلار هزینه جنگ را به حساب وزارت خزانه داری آمریکا واریز کند تا آمریکا اقدامات بعدی خود را برای اخراج ارتش عراق از کویت انجام دهد. جنگ غزه که بیش از ۱۱ ماه است ادامه دارد می توانست در همان هفته اول با اشاره کاخ سفید پایان یابد اما کاملاً روشن شده که دموکرات ها از این بحران برای اهداف انتخاباتی استفاده می کنند. در طول این ۱۱ ماه آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا ۱۰ بار به منطقه سفر کرد اما ظاهراً این سفرها جنبه نمایشی داشته و خروجی قابل قبولی به همراه نداشت. بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل با آگاهی از سیاست های ثابت آمریکا در مدیریت بحران ها از راه دور تلاش کرد تا معادله جنگ غزه را به سود رژیم صهیونیستی تغییر دهد. شورای امنیت سازمان ملل نیز تحت فشار آمریکا، انگلیس و فرانسه به عنوان ۳ کشور دارای حق وتو نتوانست قطعنامه الزام آوری علیه رژیم صهیونیستی صادر کند. رهبران حماس نیز به تجربه دریافته اند که آمریکا نمی خواهد جنگ غزه بدون اینکه دستاورد نظامی و سیاسی برای اسرائیل داشته باشد، به پایان برسد. از این رو جنبش های مبارز فلسطینی و مردم غزه خود را برای بدترین سناریو ها آماده کرده بودند و هرگز به مذاکرات آتش بس دلخوش نکردند. مقاومت مردم غزه در برابر شدیدترین بمباران های ارتش رژیم صهیونیستی در طول ۱۱ ماه اخیر حتی ژنرال های اسرائیلی را دچار شگفتی ساخت. اکنون که هزینه جنگ ۱۱ ماهه غزه برای رژیم صهیونیستی از مرز ۶۷ میلیارد دلار تجاوز کرده و تعداد کشته های ارتش اسرائیل به دو هزار تن بالغ شده به نظر می رسد آمریکا به زودی برای پایان دادن به جنگ غزه وارد عمل خواهد شد. دلیل این امر این است که دموکرات ها برای پیروزی خانم کالاهریس، نامزد این حزب در انتخابات ۲۰۲۴ ریاست جمهوری آمریکا نیاز به برگ برنده انتخاباتی دارند. پایان دادن به جنگ غزه حتی به صورتی موقت می تواند برای مجموعه خاکستری های آمریکا را به سبب انتخاباتی خانم هریس سرازیر کند. اگرچه بنیامین نتانیاهو تمایل دارد که دونالد ترامپ، نامزد حزب جمهوریخواهان در انتخابات آینده آمریکا پیروز شود اما تیم جو بایدن تلاش خواهد کرد تا جنگ غزه قبل از آبانماه آینده به پایان برسد.

در مراسم تودیع وزیر پیشین و معارفه وزیر جدید فرهنگ و ارشاد اسلامی؛

### عارف: اینترف یک راه است، کسی راه رانمی بندد

گفتمان دولت و ملت است، وزارت فرهنگ به این علت که با نخبگان همکاری دارد، می تواند ملات را طوری بریزد که منجر به وفاق دولت و ملت شود. **از بازگشت هنرمندان استقبال می کنیم** در این آیین محمد رضا عارف معاون اول رئیس جمهور، نیز حضور داشت و در سخنانی اظهار داشت: دولت دنبال همبستگی و وفاق ملی است. در این چند دهه به جای اینکه الگوهای شاخص را معرفی کنیم، با اندک اختلاف نظر الگوسوزی کرده ایم و گرفتار شده ایم و اکنون جوان و نوجوان ما احساس بی هویتی کرده یا هویت خود را جای دیگر جست و جو می کند. این مساله باید به صورت جدی در وزارت فرهنگ دنبال شود. تهاجم فرهنگی یک واقعیت جدی برای ماست. محمد رضا عارف گفت: در این بین مساله فضای مجازی مطرح می شود. اینترنت یک راه و اتوبان است. کسی راه را نمی بندد بلکه با خود روی متخلف برخورد می کنند. اولویت ما باید نجات جوانان و نوجوانان ما باشد. گرفتاری این قشر از میانسالان بیشتر است، در این زمینه سرمایه گذاری کمی کرده ایم. وی تاکید کرد: برخی

هنرمندان مشکلاتی دارند که باید از آنها حمایت شود. از صندوق اعتباری هنر باید حمایت شود. نیازی به دخالت دولت در مراسم های مذهبی نیست. امروز دخالت انجام می شود که نتیجه اش فاصله گرفتن مردم می شود. این مساله باید اصلاح شود. معاون اول رئیس جمهور گفت: محرمانه نگه داشتن شاخص ها راه حل مشکلات نیست. شاخص ها بیان شود و از مردم کمک گرفته شود. از سویی وضعیت کتابخوانی نگران کننده است. مشکلات حوزه نشر باید حل شود. فضای مجازی جاننشین کتاب نمی شود. باید این مساله بحران در کشور حل شود. تیزر برخی کتاب ها صد و دویست است. وی بیان کرد: ما باید به گردش آزاد اطلاعات اعتقاد داشته باشیم. نباید به این خاطر که این مساله ما را مورد نقد قرار می دهد، از گردش آزاد اطلاعات جلوگیری کنیم. فردا وقتی مسئولیت دارد، به او اوصالت قدسی می دهیم و وقتی کنار رفت، سلام کردن به او همه گناه می شود. در دولت ممنوع کرده ایم که کوچک ترین حرف علیه دولت ها و وزرای گذشته زده شود. ما نقد عملکرد می کنیم ولی نقد شخص نمی کنیم. وی تاکید کرد: جوان گرایی شعار نیست.

مراسم تودیع محمد مهدی اسماعیلی وزیر پیشین و معارفه سید عباس صالحی وزیر جدید وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی دیروز در تالار وحدت برگزار شد. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در این آیین با اشاره به نگاه علمی و فرهنگی دکتر عارف گفت: این چشم انداز امید برای آینده فرهنگ ایران است. صالحی با تشکر از وزیر پیشین و مدیران فرهنگ ادامه داد: حق این بود که بزرگان فرهنگ و هنر و رسانه سخن می گفتند و من می شنیدم، اما این جلسه تودیع و معارفه به دلیل محدودیت زمان یک طرفه برگزار شد. جلسات بعدی را در فضای صمیمانه برگزار خواهیم کرد. وی ادامه داد: برداشت من این است که دولت چهاردهم دوسال بزرگ دارد و اگر بتواند در این مسیر گام های جدی بردارد به توفیق نزدیک شده است، رسالت اول گفتمان وفاق در دولت است. وزارت فرهنگ در این مساله می تواند نقش پیشران داشته باشد. ده گفته صالحی گفتمان وفاق سه ضلع دارد، ابر مساله های ما فرابخشی اند، ناترازی انرژی، محیط زیست و... لذا به گفتمان وفاق درون کابینه نیاز داریم. ضلع دوم، وفاق دولت و حاکمیت است. و بخش اصلی

### مهم ترین راهکار ناترازی های سیاسی

حسن رسولی



دوگانه دولت قدرتمند؛ جامعه توانمند که اخیراً آقای آرمین در جبهه اصلاحات ارائه کردند یکی از مهم ترین راهکارهای کاهش ناترازی سیاسی در روابط و مناسبات دولت و ملت است. به نظر می رسد جامعه امروز ایران فقط در حوزه انرژی مثل آب، فرآورده های نفتی، برق، اقتصاد، تولید و صنعت دچار ناترازی نیست بلکه در حوزه سیاست نیز روابط دو جانبه ملت و دولت دچار عدم تعادل و ناترازی است و طبیعتاً زمانی که این ناترازی ادامه داشته باشد ما همچنان شاهد جامعه غیر منسجم و قطبی شده ۴۹ درصد موافق انتخابات و ۵۱ درصد قهر کرده با دولتیم و طبیعی است که به هر میزانی که دولت برآمده از این انتخابات موفق تر عمل کند در قامت یک نظام حکمرانی قدرتمند در معرض قضاوت افکار عمومی خواهد بود و از آنجا که قدرت برآمده از رای مردم را با افزایش سرمایه اجتماعی، حفظ اعتماد فی ما بین میان رئیس جمهور و سازمان رای او تعریف می کنیم طبعاً این دولت به هر صورتی که بتواند همچنان که آقای رئیس جمهور در وعده های انتخاباتی خود گفتند و در تئوری دولت خود در گفتمان دولت وفاق ملی گفتند خدمت بیشتری به جامعه کند و موفقیت بالاتری در کاستن از بحران ها، چالش ها، مصائب و رنج های ملت در حوزه های اقتصادی، روابط خارجی، تحریم، تولید، اشتغال، کاهش تورم، افزایش سرمایه گذاری، ارتقای سطح زندگی و امید به زندگی در ایران، کاهش نرخ مهاجرت و نیز عدم مداخله در سبک زندگی شخصی آحاد جامعه و سایر عرصه هایی که موجبات کسب رضایت مردم را فراهم می کند توفیق بیشتری کسب کند در آن صورت دولت بر آمده از چنین جامعه ای قدرتمند خواهد بود و این جامعه نیز از توانایی ها و اعتماد به نفس مورد نیاز و قدرت تاثیرگذاری بر سپهر سیاست ایران خواهد افزود و با این استراتژی دوگانه می توان امیدوار بود که دولت اصلاح طلب آقای دکتر پزشکین نه تنها در قامت یک دولت پر دستاورد بروز و ظهور پیدا کند بلکه به صورت متناسب و متوازن اسباب کاهش یاس و ناامیدی جامعه و قدرتمندتر شدن جامعه را فراهم کند. نمی توان انتظار داشت و حتی تصور کرد که در جامعه ای این عدم توازن و ناترازی بین توزیع قدرت در نسبت ملت و دولت نامتناسب باشد و در آن صورت ما شاهد دولت کارآمد اثر بخش و جامعه بویا ونده باشیم. نطقی که آقای آرمین نایب رئیس جبهه اصلاحات ارائه دادند با مضامین دولت قدرتمند؛ جامعه توانمند متضمن و در بردارنده این ابعاد و بخش هایی است که گفته شد. امیدواریم با تحقق این راهبرد در اولین انتخابات بعدی که انتخابات شوراهای اسلامی دوره هفتم است با تحقق نسبی این راهبرد دوگانه شاهد رغبت بیشتر مردم برای حضور پای صندوق های رای و دخالت در تعیین سرنوشت نهاد های مدیریت شهری خودشان در انتخابات بعدی باشیم.

ملل شاهد صف کشی سران کشورهای مختلف برای ملاقات با وی خواهیم بود. اعلام مواضع رئیس جمهور و ریزنی های او با سران کشورهای مختلف می تواند در همان سازمان ملل دستاورد هایی را برای تهران داشته باشد.

#### دیدار عراقچی با جوزپ بورل

هرچند روابط ایران و اروپا در شرایط کنونی روابط گرمی نیست و طرفین در حالت قهر دیپلماتیک با هم قرار دارند اما به نظر می رسد اروپایی ها به دنبال آن هستند که راهی پیدا کنند که با بیامودن این مسیر بهتری برای تعامل با ایران پیدا کنند. اروپایی ها در چند پرونده از جمله جنگ اوکراین، مسائل به اصطلاح حقوق بشری و پرونده هسته ای با ایران چالش هایی را دارند که این سه چالش در کنار چالش های کوچک تر را به روش دیپلماتیک قابل حل و فصل می دانند اما فرصتی پدید نمی شود که در این مسیر حرکت کنند. ادامه در صفحه ۲

«آرمان ملی» از تلاش ها برای احیای برجام و رفع تحریم ها گزارش می دهد

### فرصتی برای احیای دیپلماسی

به زودی زود در نوع رفتار دیپلماسی دولت چهاردهم اثر خواهد گذاشت و در آینده شاهد دیپلماسی پویاتری در عرصه سیاست خارجه ایران خواهیم بود. هرچند رئیس جمهوری اسلامی ایران در حال تکمیل کابینه خود است و این روزها اخباری در مورد انتخاب کابینه و مدیران میانی و معاونین وزرا به گوش می رسد اما به نظر می رسد رئیس جمهور با توجه به صدافتی که در گفتارش وجود دارد به زودی در ارتباط با لزوم ایجاد تغییرات مثبت در چارچوب منافع ملی در سیاست ورزی ایران نسبت به منطقه و کشورهای اروپایی سخن خواهد گفت و تلاش های جدی تر را از او وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران خواهیم دید. به نظر می آید مسعود پزشکین که تا اینجا ثابت کرده است

تغییرخواهی در نگاه به جهان از دل صندوق رای در انتخابات ریاست جمهوری ایران به وضوح شنیده شد. اکثریت رای دهندگان یعنی افرادی که به پزشکین رای دادند به علت همراهی مرد دیپلماسی ایرانی (جواد ظریف) و تاکید پزشکین بر حل مسائل بین المللی از جمله برجام پای صندوق های رای حاضر شدند. انتخاب وزیر امور خارجه عباس عراقچی توسط رئیس جمهور نیز در همین راستا بود. با این وجود از دل مقاله رئیس جمهور در تهران تایمز و مصاحبه ای که وزیر امور خارجه با رسانه ملی انجام داد بوی تغییر جدی در مسیرهای سیاست خارجه برای رسیدن به مقصد یعنی رفع تحریم ها آنگونه که باید به استشمام نمی رسد. مساله ای که رفته رفته مورد انتقاد اصحاب سیاسی نیز قرار گرفته است. با این وجود به نظر می رسد این نقدها

## آگاه بدون توقف

هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی



@armanmeli  
armanmeli.ir

armanmeli.ir  
armanmeli

